adlaboret, ut quae major summa ab iisdem judaeis haberi possit, praestanda obtineatur. Et si ultra fieri nequiret, ad minimum ad 30 mille florenorum ab iisdem annue taxae nomine solvendorum conventionem ineat ac etiam concludat. Intuitu porro debitae praemissorum effectuationis ad cameram quoque nostram regiam Hungarico-aulicam medio camerae nostrae aulicae in hac ipsa conformitate transmissa jam informatione fidelitates vestrae habita cum praelibata camera nostra regia Hungarico-aulica mutua cointelligentia opportuna disponere, negotium hocce in cupitum finem perducere, superindeque demum majestatem nostram demisse informare noverint. Quibus in reliquo gratia et clementia nostra caesareo-regia benigne, jugiterque propensae manemus. Datum in archiducali civitate nostra Vienna Austriae, die vigesima septima mensis Junii anno domini millesimo septingentesimo quadragésimo nono.

Maria Theresia manu propria.

Comes Leopoldus de Nadasd manu propria.
Andreas Moricz manu propria.

Kivül: Reverendis, spectabilibus ac magnificis, magnificis item et egregiis N. N. praesidi et consulariis consilii nostri regii locumtenentialis Hungarici etc., fidelibus nobis dilectis Posenii ex officio.

OL. C. — 29. — Ad Lad. B. fasc. 8. nr. 4. judaeorum.

Hátlapján ez egykorú feljegyzésekkel: 27. Junii 1749, praesentatae 29. Junii 1749, 1-a Julii relatae és rövid tartalmi kivonattal.

174.

1749. július 4. Pozsony. A m. kir. helytartótanács Sopron megye közönségének értésére adja, hogy őfelsége, a királynő, némely megye ezirányú aggályait figyelembe nem véve elhatározta, hogy a zsidók ezentúl évente türelmi adót lesznek kötelesek fizetni, miért is intézkedjenek, hogy a megyében élő zsidók megbízottaikat szept. 1-re Pozsonyba küldjék tárgyalás céljából

Illustrissimi, reverendissimi, spectabiles ac magnifici, perillustres item ac generosi domini nobis observandissimi!

Reflexionibus iis, quae circa taxationem judaeorum in regno Hungariae hactenus toleratorum a parte nonnullorum regni comitatuum difficultatam annis praeteritis interpositae fuerant, sacratissimae suae majestati caesareo-regiae demisse relatis existentibus, altefata sua majestas caesareo-regia non obstantibus iis, quod antelati judaei ad contributionem seu publicam pro intertenenda regulari militia destinata seu privatam domesticas erogationes respicientem concurrere debeant et praeterea etiam dominis terrestribus, in quorum fundis degunt, censum solvere teneantur, eo ex respectu, siquidem indubium sit, quod eorum in regno toleratio vel vero exterminatio pure a supremo regiae majestatis arbitrio dependeat atque adeo strictius omnino tractari, majoraque ipsis onera, quam christianis et patriae civibus imponi consueverint, clementissime resolvit, ut communitati